DE OB AUXILIUM LATUM.

Magna perfidia Diodorus Tryphon in Jonathan Machabæum, Judæorum sacerdotum principem, usus est. Nam cum in subsidio Tryphon proque Antiocho deo adversus Demetrium profectus esset, ut pro lata eo gratiam referret: per-suasit ei Tryphon, ut exercitum dimitteret. Quod cum Jonathan egisset, eum Tryphon cepit, atque omnes qui cum eo erant, occidit. Nec verò ea prodicione contentus, perfidiam quoque addidit. Nam cum iurejurando Simoni Jonathanæ fratri promississet, si Jonathan filios, & centum auri pondo, quæ polecebat, ad fe misisset, Jonathan carcere emissurum: omnibus à Simone peractis, Tryphon postea Jonathanam occidit. Sed hanc longa tantorum scelèrum penes eum voluptas fuit: quoniam ab Antiocho, qui Soter cognominatus est, Demetrii filius, in Asia apud urbem Apameam prælio victus, atque interfectus fuit. *Fulg. lib. 9. cap. 6. & Marcellus lib. 3. cap. 6.*

Belli Peloponnesiaci anno septimo, duce Brasida Megaram ab Atheniensibus Spartan recipere. Res mira accidit. *L. B. Thrac. vita Humana. Tom. IV.*

apud Lacedæmonios in eo exercitu comparando. Ubi publicè editum, ut servitia, que eo bello de Republica sibi merita viderentur, sefe ab aliis fecerent, hi ad duo millia numerum dicuntur. Qui quum coronati, velut libertate donati, deorum templa obtulissent, media luce subtracti sunt, nec cogniti postea aut auditum, quo genere mortis fuerint extincti. Thucydides eos publico consilio necatos credit, quòd servitorum manus ingens, post Pylum captam, cæperat vulgò civibus esse suspecta, ne quid ea temporum novitate adversus rempublicam molirentur. *Sabl. lib. 7. Egn. 3.*

CLEOMENES Lacon assumpto uno ex familiaribus suis Archonide, eum consortem & adiutorem sui proposuit fecit. Juravit igitur ei, si voti compos fieret, se omnia cum ipsis capite tranfacturum esse. Cum verò potius rerum esset, occiso socio, caput ejus exsectum vasi pleno mellis imposuit: quotiescumque aliquid agere instituisset, oculos in urnam dehexit. *Ælian. lib. 12. Var. hist.*

Carthageneses Xanthippum Lacedæmonium, cujus optima opera primo Punico bello usi fuerant, & quo juvante Attilium Regulum ceperant, simulantes sefe domum revehere, in alto merserunt. Quid tanto facinore petentes: an ne victoriæ eorum focus superesse? Extat nihilominus & quidem cum opprobrio, quem sine ulla gloria jactura in violatum reliquissent. *Val. lib. 9. cap. 6.*

GEORGIUS Servia Despotæ, ab Amurathe Turcarum Imper. licet genero, patria expulsi, diu apud Hungaros exulavit. Joannes Huniades cum exercitu Serviam ingressus, plurimis claudibus Turcas affecit, Servia magnam partem recuperavit, non tamen Georgio cuncta restituit: multa dedit amicis, cum sua virtute repulisset hostes, & Georgii suspecta fides esset, qui medius inter Hungaros ac Turcas, nunc hos, nunc illos sefellisset. Cum malè pugnatum esset in prælio Varnensis, fugiens Huniades, in Serviam se recepit. Sensit adventum ejus Georgius, atque obviam factus, venientem interfecit, & quasi hostem conjecit in vincula: nec prius dimisit, quam oppida suæ ditionis ab eo pridem occupata recepit. Nec multò postea, cum Joannes versus Sophiam copias duceret, videreturque non parva Turcis illarum damna, Amurathi omnia Hungarorum consilia patefecit. Unde ille admonitus maximam Christianis intulit cladem. *Æneas Sil. cap. 4. & 5. Europa.*